
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000209/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 187 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000209/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NA RETROESCAVADEIRA JCB 96, PROTOCOLO: 

5101/2025, no valor de 7.772,48 (sete mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos). 

 
 
ITEM 

18040 
CÓDIGO 

WAGNER CHRISTANI 
CNPJ: 07.458.138/0001-88 
PASCHOAL SANTILLI, 575 - VILA SANTA RITA, 
ASSIS - SP, CEP: 19807-221 
TELEFONE: 1833212669 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 012.001.79
1 

SERVIÇO DE TROCA DE TURBO SER 1 350,00 350,00

2 012.001.79
2 

SERVIÇO DE TROCA DE JUNTA COLETOR 
ESCAPE/ADM 

SER 4 120,00 480,00

3 012.001.79
3 

SERVIÇO DE TROCA DE CRUZETA CARDAN SER 1 650,00 650,00

4 012.001.79
4 

SERVIÇO DE TROCA DE FILTRO HIDRAULICO SER 2 80,00 160,00

5 004.013.73
0 

PRISIONEIRO TURBINA 10X42 MM UN 4 20,00 80,00

6 010.013.23
7 

FILTRO HIDRÁULICO UN 2 663,00 1.326,00

7 004.013.38
7 

JUNTA ESC/ADM UN 1 60,00 60,00

8 004.013.77
3 

TURBINA COMPLETA JCB UN 1 4.280,00 4.280,00

9 003.020.44
9 

ABRACADEIRA CRUZETA SEM ABA COM 
PARAFUSO 

UN 2 74,94 149,88

10 004.002.36
1 

CRUZETA CARDAN UN 1 236,60 236,60

  TOTAL DO PROPONENTE    7.772,48
 
 

Taguaí-SP, 21 de julho de 2025 

 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


